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København, den 7. september 2017 

 

 

Kære Ninna Thomsen 

 

Jeg skriver til dig, da jeg gerne vil holde et møde med dig om status på vores samarbejde om headspace. 

Først vil jeg gerne orientere dig om, at rigtigt mange børn og unge kommer i headspace København i Ravns-

borggade. Senest har vi fået udarbejdet to analyser om de samfundsmæssige gevinster ved at investere i et 

headspace. Jeg medsender begge rapporter og vil fremhæve, at de begge konkluderer, at investeringen 

kommer mange gange igen. Rapporten fra Økonomer Uden Grænser vurderer, at for hver krone kommer der 

syv kroner igen. 

 

Jeg vil også gerne fremhæve, at vi har et godt og løbende samarbejde med din forvaltning om de børn og 

unge, der henvender sig i headspace. 

 

Men desværre har vi fortsat en økonomisk udfordring omkring headspace København, som jeg rigtig gerne 

vil drøfte med dig. Situationen er, at vi af driftstilskuddet selv afholder udgiften til husleje mv. Det samlede 

driftstilskud på aktuelt kr. 900.000,- dækker ikke de faktiske driftsomkostninger og i lyset af, at vi nu er inde i 

en driftsfase i samarbejdet, så bliver det vanskeligere og vanskeligere at søge fondsmidler til headspace Kø-

benhavn. Driftsbevillingen bliver endvidere ikke reguleret med pris- og lønfremskrivninger. 

 

Sidst vi drøftede det endte det med bevillingen på de 900.000 kr. til af afholde alle udgifter. Det blev dog til-

kendegivet af din og Jesper Christensens svarskrivelse af 11. december 2015, at I fremadrettet ville søge 

yderligere midler således, at jeres driftstilskud blev øget til 1.2 mio. kr. årligt fx i den kommende kommunale 

overførselssag for 2016. Det skete desværre ikke. 

 

Andre headspace-kommuner, der får de ydelser, som vi leverer i København, betaler ud over driften af akti-

viteterne, udgifter til lokaler såvel husleje som driften af disse. Derfor bliver jeg nødt til at rejse vores drifts-

mæssige udfordring, hvilket jeg håber, at du har forståelse for.  

 

Konkret betaler vi kr. 350.000 årligt i husleje, og hertil kommer driftsomkostningerne, det giver os udfordrin-

ger i forhold til de aktiviteter vi yder i headspace og her vil jeg også nævne, at i forhold til andre kommuner 

kommer der rigtigt mange unge i headspace Købehavn og hvis ressourcerne var tilstede ville vi rigtig gerne 

kunne nå at hjælpe endnu flere børn og unge, herunder øge tilstedeværelsen ved udvalgte begivenheder. 

 

Sundheds- og Omsorgsborgmester 

Ninna Thomsen 
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Jeg håber, at du kan afse tid til et møde med mig, hvor vi kan drøfte situationen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Trine Hammershøy – direktør i Det Sociale Netværk / headspace 

 


